ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета  Администрации
Хвойнинского муниципального округа

Дата и место проведения 				       Время проведения:
«26» ноября 2024 года (зал заседаний)                                                                       15.00

Присутствовали:
	Члены Общественного Совета  Администрации Хвойнинского муниципального округа:

	Новожилова Елена Аркадьевна
Николаев Роман Владимирович

	Смирнова Галина Васильевна

	Лабутина Анна Владимировна

	Степанова Зоя Ивановна

Приглашены:

	Глава округа
	Новоселова Светлана Анатольевна

	Управляющий Делами администрации округа

	Каплина Наталья Александровна

	Председатель комитета по организационным и общим вопросам
	Андреева Юлия Михайловна

	Председатель комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
	Ханькова Ольга Ивановна

Повестка прилагается

	1.  О рассмотрении проекта муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Хвойнинского муниципального округа  на 2025-2027 годы»
Докладчик: Альбова Татьяна Анатольевна, главный специалист комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
Решили:
	1) одобрить представленной проект
Голосование:
за – 5
против – 0
воздержались – 0

2. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Хвойнинского муниципального округа на 2025 год
Докладчик: Белова Елена Анатольевна, главный специалист комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
[bookmark: _Hlk183676242]Решили:
	1) одобрить представленной проект
Голосование:
за – 5
против – 0
воздержались – 0
[bookmark: _Hlk119589339]
	3. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хвойнинского муниципального округа на 2025 год
[bookmark: _Hlk182822251]Докладчик: Белова Елена Анатольевна, главный специалист комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
Решили:
	1) одобрить представленной проект
Голосование:
за – 5
против – 0
воздержались – 0

4. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Хвойнинского муниципального округа на 2025 год
Докладчик: Белова Елена Анатольевна, главный специалист комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
Решили:
	1) одобрить представленной проект
Голосование:
за – 5
против – 0
воздержались – 0

	5. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Хвойнинского муниципального округа на 2025 год

Докладчик: Белова Елена Анатольевна, главный специалист комитета архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля
Решили:
	1) одобрить представленной проект
Голосование:
за – 5
против – 0
воздержались – 0

[bookmark: _GoBack]	6. О социально-экономическом развитии Хвойнинского муниципального округа
Докладывает: Новоселова Светлана Анатольевна, Глава Хвойнинского муниципального округа
	Решили:
	1) принять информацию к сведению

Председатель
Общественного Совета                                                    Е.А. Новожилова

Секретарь                                                                           Ю.М. Андреева